
UCHWAŁA Nr 118/1879/2020
ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

z dnia 07 kwietnia 2020 r.

w sprawie zmian w budżecie Województwa Podlaskiego na 2020 rok

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 
(Dz. U. z 2019 r., poz. 512 z późn. zm.1), art. 222 ust. 4,  art. 257 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia
2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 869 z późn. zm.2) oraz  § 13 pkt  2 uchwały
nr XVI/174/19 Sejmiku  Województwa  Podlaskiego  z  dnia  20  grudnia  2019  r.  w  sprawie
uchwalenia budżetu województwa podlaskiego na rok 2020  (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2020 r. poz.
564 z późn. zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1. Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetu zgodnie z załącznikiem Nr 1 do 
niniejszej uchwały.

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

1 Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2019 r. poz. 1571, poz. 1815
2 Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2019 r. poz. 1649; z 2020 r. poz. 284 i poz. 374



UZA SADNIENIE

I. Zmniejszenia i zwiększenia wydatków budżetu dokonano przez:

Podlaskie Biuro Planowania Przestrzennego w Białymstoku
 o kwotę 900 zł środki niezbędne do opłaty z tytułu trwałego zarządu w związku z otrzymaną

decyzją Zarządu Województwa Podlaskiego z dnia 19 marca 2020r. Nr DGN-I.2501.18.2020.

Centrum Edukacji Nauczycieli w Łomży
 o kwotę 1 000 zł  w związku z oszczędnościami w zakupach energii  zwiększa się wydatki  na

sfinansowanie badań profilaktycznych pracowników.

Urząd Marszałkowski w Białymstoku
 o kwotę 11 854 zł  w związku z realizacją przez Samodzielny Publiczny Psychiatryczny Zakład

Opieki Zdrowotnej im. dr. Stanisława Deresza w Choroszczy projektu pn. „Poprawa jakości świadczonych usług
medycznych  z  zakresu  psychiatrii  dorosłych  w  Samodzielnym  Publicznym  Psychiatrycznym  Zakładzie  Opieki
Zdrowotnej  im.  dr.  Stanisława  Deresza  w  Choroszczy”  realizowanego  w  ramach  Regionalnego  Programu
Operacyjnego Województwa Podlaskiego na lata 2014-2020 istnieje potrzeba dokonania zwiększenia  wydatków
na wkład własny do ww. projektu oraz zmniejszenie środków na wydatki niekwalifikowane w projekcie.

 o kwotę 17 000 zł udzielenia dotacji z budżetu województwa na realizację w 2020 roku zadań
publicznych należących do Województwa Podlaskiego w sferze nauki, szkolnictwa wyższego, edukacji, oświaty i
wychowania  zostały  przyznane  dotacje  organizacjom  pozarządowym  z  terenu  województwa  podlaskiego  tj.
Fundacji Centrum Inicjatyw Na Rzecz Społeczeństwa w Białymstoku na realizację zadania publicznego pn. „Droga
mierzona  sukcesem  –  program  wsparcia  młodzieży  w  wyborze  indywidualnej  ścieżki  zawodowej”  przyznano
dotację w kwocie 7.000 zł,  natomiast Fundacji Biała Wieża w Białowieży na realizację zadania publicznego pn.
„Edukacja przez zabawę. Mapownik – gra do nauki geografii” w kwocie 10.000 zł.

 o kwotę 13 000 zł przesunięte środki przeznaczone są na dotacje dla organizacji pozarządowych
(stowarzyszeń) przyznane przez Zarząd Województwa Podlaskiego Uchwałą nr 108/1768/2020 z dnia 11 marca
2020r.  w  sprawie  udzielenia  dotacji  z  budżetu  województwa  na  realizację  w  2020  roku  zadań  publicznych
należących  do  Województwa  Podlaskiego  w  sferze  ekologii  i  ochrony  zwierząt  oraz  ochrony  dziedzictwa
przyrodniczego. Wcześniej zaplanowane środki budżetowe na realizację tego zadania na dotacje dla stowarzyszeń
okazały się zbyt niskie w stosunku do wysokości przyznanych dotacji.

Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Białymstoku
 o kwotę 4 269 zł zmiany planu wydatków dokonuje się w związku z zabezpieczeniem wkładu

własnego  do  realizacji  projektu  partnerskiego  „Akademia  Pomocy  Społecznej”  nr
POWR.02.05.00-00-0355/19-00  na  podstawie  podpisanej  umowy  o  dofinansowanie  projektu  w  ramach
Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój 2014-2020 zawartej  w dniu 26.02.2020 r.  Umowa zawarta
pomiędzy Ministrem Rodziny,  Pracy  i  Polityki  Społecznej  a  Województwem Podlaskim działającym w imieniu
własnym i na swoją rzecz oraz w imieniu i na rzecz Partnera: Województwo Warmińsko-Mazurskie. 

III. Rozdysponowano część rezerwy celowej (lit. e na wkłady własne do projektów własnych realizowanych
przy udziale środków zewnętrznych)  w kwocie 28  781 zł,  z  przeznaczeniem na udzielenie dotacji  celowej
Samodzielnemu  Publicznemu  Zakładowi  Opieki  Zdrowotnej  Ośrodkowi  Rehabilitacji  w  Suwałkach  na
sfinansowanie wkładu własnego w projekcie pn. „Budowa instalacji fotowoltaicznej na pokryciach dachowych
dwóch pawilonów SP ZOZ Ośrodka Rehabilitacji w Suwałkach” realizowanego w ramach Regionalnego Programu
Operacyjnego Województwa Podlaskiego na lata 2014–2020.



      Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr 118/1879/2020
Zarządu Województwa Podlaskiego

z dnia 07 marca 2020 r.
w sprawie zmian w budżecie na 2020 rok

Tabela 1: Planowane wydatki

D
zi

ał

Ro
zd

zi
ał

§ Treść
Przed

zmianą
Zmiana

w tym

Po
zmianie

W
yd

. z
w

ią
za

ne
 z

 re
al

iza
cj

ą 
za

da
ń 

z
za

kr
es

u 
ad

m
. r

zą
do

w
ej

 i 
in

ny
ch

zl
ec

on
yc

h 
js

t o
dr

ęb
ny

m
i u

st
aw

am
i 

W
yd

. z
w

ią
za

ne
 z

 re
al

iza
cj

ą 
za

da
ń

w
yk

on
yw

an
yc

h 
na

 m
oc

y 
po

ro
zu

m
ie

ń 
z

or
ga

na
m

i a
dm

. r
zą

do
w

ej
 

W
yd

. z
w

ią
za

ne
 z

 re
al

iza
cj

ą 
za

da
ń 

w
dr

od
ze

 u
m

ów
 lu

b 
po

ro
zu

m
ie

ń 
m

ię
dz

y
js

t

710   Działalność usługowa 3 362 975 0    3 362 975 

 71003  Biura planowania przestrzennego 2 797 500 0    2 797 500 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 80 200 -900    79 300 

  4520
Opłaty na rzecz budżetów jednostek
samorządu terytorialnego

0 900    900 

758   Różne rozliczenia 9 142 503 -28 781    9 113 722 

 75818  Rezerwy ogólne i celowe 9 142 503 -28 781    9 113 722 
  4810 Rezerwy 9 142 503 -28 781    9 113 722 

801   Oświata i wychowanie 26 635 435 0    26 635 435 

 80146  
Dokształcanie i doskonalenie 
nauczycieli

8 732 991 0    8 732 991 

  4260 Zakup energii 196 100 -1 000    195 100 
  4280 Zakup usług zdrowotnych 6 100 1 000    7 100 
 80195  Pozostała działalność 7 676 216 0    7 676 216 

  2810

Dotacja celowa z budżetu na 
finansowanie lub dofinansowanie 
zadań zleconych do realizacji 
fundacjom

0 17 000    17 000 

  2820

Dotacja celowa z budżetu na 
finansowanie lub dofinansowanie 
zadań zleconych do realizacji 
stowarzyszeniom

60 000 -17 000    43 000 

851   Ochrona zdrowia 28 899 977 28 781    28 928 758 

 85111  Szpitale ogólne 20 318 348 28 781    20 347 129 

  6220

Dotacje celowe z budżetu na 
finansowanie lub dofinansowanie 
kosztów realizacji inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych innych 
jednostek sektora finansów 
publicznych

17 303 794 -11 854    17 291 940 

  6229

Dotacje celowe z budżetu na 
finansowanie lub dofinansowanie 
kosztów realizacji inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych innych 
jednostek sektora finansów 
publicznych

2 814 554 40 635    2 855 189 

852   Pomoc społeczna 13 234 356 0    13 234 356 



 85295  Pozostała działalność 7 333 330 0    7 333 330 

  4019
Wynagrodzenia osobowe 
pracowników

98 888 2 579    101 467 

  4119 Składki na ubezpieczenia społeczne 17 245 444    17 689 

  4129
Składki na Fundusz Pracy oraz 
Solidarnościowy Fundusz Wsparcia 
Osób Niepełnosprawnych

2 538 63    2 601 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 47 000 -4 269    42 731 
  4219 Zakup materiałów i wyposażenia 1 541 229    1 770 
  4309 Zakup usług pozostałych 73 732 954    74 686 

900   
Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska

1 335 452 0    1 335 452 

 90095  Pozostała działalność 337 688 0    337 688 

  2810

Dotacja celowa z budżetu na 
finansowanie lub dofinansowanie 
zadań zleconych do realizacji 
fundacjom

20 000 -13 000    7 000 

  2820

Dotacja celowa z budżetu na 
finansowanie lub dofinansowanie 
zadań zleconych do realizacji 
stowarzyszeniom

130 000 13 000    143 000 

Razem:  890 440 005 0    890 440 005 


